西巽が丘集会所内集会室 司会 森 記録

役員関谷、寺下、森、金森、奥村、古川 教育・体育：村井、中村（和）、坂、清水

防犯・防災：中村（幸）、松下、加藤、 参与：渡邊 顧問：谷口

集会所：三浦、鵜飼 民生児童：竹内

文化：伊藤、山本、柘植、田村 スポーツ：原田

福祉：小坂井、藤原、加藤（恵）

土木：古河原、植田、泊

配布資料

1. 会長からの報告（会長）

・前回”公園草取り不要”の報告があったが、市との再交渉の結果、町内会での草刈りは避けられないこと 会長

となったが、草刈り機を優先的に配布してもらえることとした。（今回予算に反映） 今年度予算書

・町内会でホームページを運営していくことを前回報告したが、その維持予算を予算計画に盛り込んだ

2. ５月12日時点での会員数の増減を報告（庶務A）

訃報：牧田直巳様が４月１４日お亡くなりになりました。ご冥福をお祈りいたします。

同上：久保純雄様の葬儀が３月２９日執り行われました。ご冥福をお祈りいたします。

退会：（26班）松本信子様　（11班）水野様　（20班）纐纈政巳様 （10班）大津輝房様

　　　（15班）長谷野正浩様　（15班）大橋光宏様　　(15班）千田様　５月12日時点

新規入会：（10班）有代様

・訃報が班長会での報告だけでは”寂しい”との意見もあったが、家族葬の一般化や班長の手間など 庶務A

を考慮し、前回班長会での規約改正どおり、班長会での訃報報告としたい。

3 回覧

4. 福祉部長

回覧/集金

5. 会長、庶務

出席者

↪上記を鑑み、すでに役員+部長で会合をもち、今後の運営方針絵御検討中である。

上記に関しては「新規」「継続」により、異なる領収書になるので注意。（寄付しない、または継続

中止もあり）。寄付金は次回役員会で徴収

今後の町内会運営方針

・現在の各部（班長）/役員の組織では互いに活動状況が掴みづらく、組織の見直しを検討中です。

・近隣の多人数町内会では班長会を開催していないところもあり、西巽では退会者も多い

町内会役員、班長リストを配布（会員以外閲覧禁止）

日赤共同募金と社会福祉協議会への寄付資料を配布

・日赤寄付はは町内会費からの一括寄付なので徴収不要

・社会福祉協議会への寄付は、”個人から法人への寄付で、町内会は徴収窓口になっているだけ”の説明

２０２４年度　5月度班長会　議事録

日時 　2024年5月18日（土）　19：00～21：00

場所 奥村、古川

回覧

6. 会計/回覧

会計/会長

7. 庶務B

回覧不要

8. 防犯/防災/衛生

回覧不要

9.

回覧不要

回覧

回覧

・西巽が丘サロン（旧寿会中心）様よりサロン概要と集会所使用のお願い。 代表より依頼

10.

回覧

回覧

回覧

回覧

回覧

「民生委員/児童委員の活動強化月間」「同機関誌たより」「同パンフレット」

「新田小だより4/5月」「西巽が丘サロン開催案内」

「東部コミュニティ文化教養講座案内」「同味噌作り教室案内」「同映画案内」

「社会福祉協議会機関誌ふくまる」

・「夏祭り」の案内　6/8班長会で参加券回収（文化部）

・「春のクリーンキャンペーン」案内とゴミ袋配布

以下各所よりの配布資料

・新田地区主催「新田地区レクスポ　ボッチャ練習」（スポーツ委員）

防犯/防災/衛生より、防犯灯ならびに消火器状況の報告を行う

不良器具/不転倒などに気が付いた場合は添附の用紙で防犯・防災部長に連絡してください

その他各部より連絡/配布依頼

・新町内会規約、集会所使用規則を配布回覧依頼（庶務）

なお項目1.でも述べたとおり、この予算書には「公園清掃委託費」「ホームページ作成費」を含む

庶務より各種お願い、注意事項等を配布

・庶務より、慶弔金申請書の改訂版を配布他

・新規会員用（転入者用）案内書セット（住宅図/ゴミ回収等のパンフ）が事務室に準備できています

令和５年度会計報告書(修正版）と６年度予算書。

令和５年度の決算報告を再度実施

・前回の事業計画に合わせ、令和６年度予算案を前回提出。承認